

Protokół Nr 2/2011
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
z dnia 01 lutego 2011 r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Szczepkowski przywitał obecnych i zapoznał z następującym porządkiem posiedzenia:

1. Przyjęcie planu działania na 2011 rok w zakresie gospodarki wodno – ściekowej oraz budowy chodników i dróg.
2. Omówienie projektów uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2011-2019.
 - b) uchwalenie budżetu gminy Janowiec Kościelny na rok 2011,
 - c) planu pracy Rady Gminy na rok 2011,
 - d) planu pracy Komisji Rewizyjnej.
 - e) wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Janowiec Kościelny oraz o dalszym postępowaniu z nimi,
 - f) udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego
 - g) przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Janowiec Kościelny na lata 2010-2015
 - h) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Janowcu Kościelnym oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
3. Analiza i ocena sytuacji finansowej i organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym.
4. Przedstawienie projektów planów stałych Komisji Rady Gminy.
5. Rozpatrzenie wniosków:
 - „Orlik 2012” - przedstawienie koncepcji zabezpieczenia gruntu pod obiekt,
 - Uruchomienie hodowli bydła mlecznego i mięsnego w istniejących oborach w msc. Safronka na działce o nr ewid. 7/28
 - budowa Centrum Pomocy Społecznej w Szczepkowie Borowym.
6. Informacja nt. budowy bezprzewodowej sieci szerokopasmowej w gminie, drogą radiową.
7. Informacja dotycząca mienia komunalnego.
8. Stanowisko w sprawie dalszego funkcjonowania Punktu Lekarskiego w Nowej Wsi Wielkiej.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli.
10. Sprawy różne.

Przewodniczący zadał pytanie o ewentualne wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosków nie wniesiono.

Komisja bez uwag przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.pkt.1

Przyjęcie planu działania na 2011 rok w zakresie gospodarki wodno – ściekowej oraz budowy chodników i dróg.

Kierownik Wrzeszczyński omówił plan działania w zakresie gospodarki wodno – ściekowej na 2011 r. Nawiązał do Protokołu Nr 4/2010 z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury w dniu 27 maja 2010 roku na którym komisja proponowała inwestycję „Wodociąg” rozdzielić: z kwoty 350 tys zł przeznaczyć 200 tys zł na projekt – budowa kanalizacji sanitarnej w Safronce i podłączenie do oczyszczalni ścieków w Kucach oraz 150 tys zł na sporządzenie projektów i kosztorysów instalacji wodociągowych na: kolonię w Napierkach, wodociąg Grabowo – Leśne, wodociąg Kuce (p.Jabłonowska i p. Wilamowski), wodociąg Zaskórki, wodociąg Szczepkowo – Zalesie (kolonia p.Rogoziński), wodociąg Bielawy (kolonia p.Radzymiński). Kierownik zaproponował by wodociąg w msc. Zabłocie Kanigowskie i Gniadki (kolonia) włączyć do powyższego zadania i prowadzić je jako jedno.

p.Wójt wyjaśniła, że istnieje potrzeba sporządzenia dokumentacji projektowo-kosztorysowej, ponieważ bez niej Gmina nie może ubiegać się o dofinansowanie z zewnątrz. Dodała, że Gmina złożyła wniosek o przyznanie pomocy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie pn. „Modernizacja stacji uzdatniania wody zlokalizowanej na działce o nr ewid. 39/2 w miejscowości Bielawy”.

Radny Ambroziński zadał pytanie o środki finansowe, które były przeznaczone na projekt kanalizacji w Safronce w poprzedniej kadencji.

Skarbnik wyjaśniła, że środki te pozostały w budżecie gminy jako wolne środki.

Kierownik Wrzeszczyński dodał, że dokumentacja projektowo – kosztorysowa na modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Bielawach jest niezbędna, przetarg w tej sprawie został już przeprowadzony, wybrano firmę z Brodnicy. Przygotowuje ona potrzebną dokumentację, która musi spełniać wymogi prawne, aby gmina mogła ubiegać się o pomoc finansową.

Wójt zaproponowała, aby w bieżącym roku przeznaczyć środki finansowe i wykonać dokumentację projektową na zadanie dotyczące wodociągów, a wykonanie inwestycji zaplanować na rok przyszły.

Radny Ambroziński zapytał o szacunkowy koszt takiej inwestycji.

Kierownik Wrzeszczyński wyjaśnił, że będzie to bardzo duża kwota. Dodał, że przy podłączeniu wodociągu z mjsc. Zabłocie Kanigowskie i Gniadki, może zaistnieć potrzeba przebudowy stacji uzdatniania wody w Janowcu Kościelnym.

Radny Wrzeszczyński zapytał, którądy wodociąg do Szczepkowa – Zalesia kolonii zostanie przeprowadzony, określił, że z mjsc. Krajewo – Kawęczyno będzie znacznie bliżej, jak z centrum wsi Szczepkowo – Zalesie.

p.Wójt wyjaśniła, że należy wybrać jak najkrótszą opcję. Ponadto dodała, że pan Radzymiński z kolonii Bielawy ma propozycję, aby podłączyć się do wodociągu w miejscowości Łęg.

Przewodniczący wyraził opinię, że najlepszym rozwiązaniem jest działanie samodzielne Gminy, bez nawiązywania współpracy z gminą Wieczfnia Kościelna.

Radny Męziński zaproponował, aby kolonię Wiłunie podłączyć do wodociągu w Safronce (Spółdzienia Mieszkaniowa SAFRONKA). Mogłoby to poprawić sytuację finansową Spółdzielni.

Radny Ambroziński dodał, że należy rozpatrzyć problem wodociągu w mjsc. Napierki – do pana Kujawskiego, ponieważ po wybudowaniu drogi S7 koszt takiego zadania będzie znacznie większy.

Radny Męziński zaproponował by omówić tę kwestię z panem Kujawskim. Nadmienił też, że nie ma pewności, że stacja uzdatniania wody w Janowcu Kościelnym wytrzyma takie dodatkowe obciążenie. Zużycie wody będzie nie wielkie, ale sieć zostanie znacznie obciążona.

Wójt zaproponowała, żeby zapytać mieszkańców danych miejscowości o ich zdanie na temat wodociągów. Zaproponowała, aby w budżecie zabezpieczyć środki finansowe na projekt odnośnie wszystkich omawianych wodociągów.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji pani Wójt Gminy.

Kierownik Wrzeszczyński omówił kwestię kanalizacji: została wykonana dokumentacja projektowa na kanalizację w Safronce, Gniadkach i Wiłuniach, ze skierowaniem ścieków siecią grawitacyjną do Oczyszczalni Ścieków zlokalizowanej na gruntach Agencji Rolnej Skarbu Państwa. Jeśli Gmina oczyszczalni nie wybuduje – działkę trzeba będzie zwrócić Agencji. Dodał, że Oczyszczalnia Ścieków w Kucach jest wykorzystana w stopniu średnim – 35-40 % i można do niej dosłać dodatkową ilość ścieków. Następnie kierownik dodał, że rozwiązanie problemu kanalizacji w Safronce jest konieczne. Obecnie Spółdzielnia eksploatuje trzy zbiorniki na ścieki, z których następnie ścieki dostarczane są do Oczyszczalni Ścieków w Kucach. W poprzedniej kadencji Rady Gminy pojawiła się propozycja kanalizacji z Safronki przez Janowiec – Leśniki, bądź Janowiec – Szlachecki. Powiedział także, że aby skierować ścieki do Oczyszczalni w Kucach, należy zrobić modernizację sieci przesyłowej istniejącej.

p. Wójt zaproponowała, aby przeprowadzić rozmowę z mieszkańcami, poznać ich zdanie i wówczas zdecydować, którą opcję wybrać. W związku z tym należałoby przyjąć sporządzenie dokumentacji projektowej dla tego zadania do budżetu Gminy.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji pani Wójt Gminy.

Kierownik Wrzeszczyński zaproponował, żeby przyjąć zadanie polegające na sporządzeniu dokumentacji technicznej na modernizację chodników oraz położenie drugiej warstwy ścieralnej na drodze na osiedlu mieszkaniowym w Janowcu Kościelnym.

p. Wójt dodała, że należy starać się o środki z zewnątrz na to zadanie, w miesiącu wrześniu br. zostanie ogłoszony nabór wniosków, w ramach którego zadanie to się kwalifikuje.

Kierownik Wrzeszczyński dodał, że w zakresie zadań związanych z budową dróg należy uwzględnić położenie drugiej warstwy asfaltu na drodze Smolany Żardawy – Szczepkowo Borowe, oraz drodze do mjsc. Janowiec Jastrząbki. Bez tego drogi te ulegną zniszczeniu.

Przewodniczący komisji zaproponował głosowanie.

Kto jest nad przyjęciem projektu modernizacji chodników i drogi na osiedlu mieszkaniowym w Janowcu Kościelnym do planu budżetu?

Komisja w głosowaniu (8 – za) pozytywnie ustosunkowała się do projektu.

Ad.pkt 2 a, 2 b

Omówienie projektów uchwał w poszczególnych sprawach.

Pierwszy projekt uchwały dotyczy Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelnym na lata 2011-2019.

p. Skarbnik rozpoczęła omawianie poszczególnych załączników do projektów uchwały (w załączeniu). Łączne dochody bieżące są planowane na 10.059.116,20 zł, natomiast dochody majątkowe na 751.000,00 zł. Dochody własne wynoszą 1.780.478,00 zł co stanowi 16,47% dochodów ogółem. Subwencja wynosi 5.194.552,00 zł co stanowi 48.06 % dochodów ogółem. Zadania zlecone gminie z zakresu administracji rządowej – kwota 2.998.307,00 zł co stanowi

2,74% dochodów ogółem. Wydatki planowane są na ogólną kwotę 12.332.494,27 zł w tym: wydatki bieżące 10.059.116,20 oraz wydatki majątkowe 2.273.378,07 zł. Źródłami finansowania zadań inwestycyjnych planowanych na 2011 rok są wolne środki, kredyt oraz sprzedaż majątku.

p. Skarbnik wymieniła także zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2011 roku. (Załącznik nr 3 do uchwały – w załączeniu)

p. Wójt nawiązała do zadania pn. „Sporządzenie dokumentacji projektowo – kosztorysowej strażnicy wraz z podwyższeniem boksu garażowego dla samochodu bojowego OSP w Szczepkowie Borowym”. W roku ubiegłym został złożony wniosek o dotację na ten cel do Urzędu Marszałkowskiego, został jednak odrzucony. Czy w związku z tym należy zabezpieczyć środki w budżecie na to zadanie?

Przewodniczący wyraził zdanie, iż jeśli OSP ma szansę, by otrzymać w przyszłości wóz strażacki to należy zająć się remontem boksów garażowych.

Kierownik Wrzeszczyński dodał, że przy remoncie boksów garażowych należałoby uwzględnić także świetlicę wiejską.

p. Wójt poinformowała, że Prezes Fundacji ITAJ – Ireneusz Kondrów zaproponował współpracę na zasadzie partnerstwa publicznoprawnego, aby zrealizować to zadanie. Fundacja ma większe możliwości, żeby pozyskać środki z zewnątrz.

Przewodniczący zaproponował, aby na kolejne posiedzenie zaprosić Prezesa i omówić tę kwestię.

Przewodniczący zaproponował głosowanie.

Kto jest za tym, aby przyjąć sporządzenie dokumentacji projektowo – kosztorysowej strażnicy OSP w Szczepkowie Borowym do budżetu?

Komisja w głosowaniu (8 – za) pozytywnie ustosunkowała się do projektu.

p. Skarbnik omówiła kolejne załączniki do planu budżetu gminy Janowiec Kościelny m.in. wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych podlegających zwrotowi, dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, wysokość przyznanego funduszu sołeckich itd.

Przewodniczący zaproponował głosowanie.

Czy komisja jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy?

Komisja jednogłośnie pozytywnie ustosunkowała się do w/w projektu uchwały.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się również do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Janowiec Kościelny na lata 2011-2019.

Ad.pkt. 2 c, 2 d

Planu pracy Rady Gminy na rok 2011 oraz Komisji Rewizyjnej.

Trzeci projekt uchwały dotyczy omówienia projektu uchwał w sprawie planu pracy Rady Gminy na rok 2011 oraz Komisji Rewizyjnej.

Radna Olszewska proponuje by część zadań przewidzianych dla Komisji Rewizyjnej na I

kwartał zostało przeniesione na II kwartał.

Radny Ambroziński wyraził zdanie, że zadania przewidziane na I kwartał Komisja zdąży wykonać. Nie ma potrzeby przenoszenia zadań na II kwartał.

Radna Olszewska stwierdziła, że należałoby przejrzeć dokumentację pracy Komisji Rewizyjnej poprzedniej kadencji. Dodała także, że kierownicy jednostek proszeni na posiedzenia Komisji Rewizyjnej powinni przychodzić przygotowani, z dokumentacją.

p. Wójt zaproponowała aby członkowie Komisji Rewizyjnej spotkali się z radcą prawnym, w celu omówienia kompetencji Komisji.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do propozycji pani Wójt Gminy oraz do projektów uchwał.

Ad. pkt. 2 e

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Janowiec Kościelny.

Kolejna sprawa to projekt uchwały dotyczący wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Janowiec Kościelny.

Kierownik Wrzeszczyński poinformował, iż Rada Gminy podjęła uchwałę o wyłapywaniu bezdomnych zwierząt bez opinii Powiatowego Inspektora Weterynarii oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. W związku z tym straciła ona moc obowiązywania i uchwałę należy podjąć raz jeszcze.

Komisja zaakceptowała projekt uchwały.

Ad. pkt. 2 f

Udzielenie pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Radni omówili uchwałę dotyczącą udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Wojewódzkiego Warmińsko – Mazurskiego.

Pomoc finansowa zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu gminy na rok 2011, w wysokości 186,60 zł.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do projektu uchwały.

Ad.pkt. 2 g, 2 h

Przyjęcie Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Janowiec Kościelny na lata 2010-2015.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Janowcu Kościelnym oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Komisja nie wniosła uwag do Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Janowiec Kościelny oraz trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Janowcu Kościelnym oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania i pozytywnie oceniła projekt uchwały w tej sprawie.

Ad.pkt.3

Analiza i ocena sytuacji finansowej i organizacyjnej Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym.

Kierownik Stanisław Szatkowski omówił sytuację finansową i organizacyjną Zakładu Gospodarki Komunalnej w Janowcu Kościelnym- Zakład ma przejąć nowe obowiązki tj. utrzymywanie zieleni, placów i dróg gminnych oraz zimowe utrzymanie dróg. Dodał, że Zakład jest w słabej kondycji gospodarczej, w związku z czym, aby wypełniać nowe obowiązki należy zatrudnić większą liczbę osób. Proponuje by były to osoby zatrudnione na umowę o pracę – z odpowiednimi kwalifikacjami a nie osoby skierowane z Urzędu Pracy w ramach tzw. „Form aktywnych” ponieważ jakość ich pracy jest niska.

Radny Ambroziński dodał, że sprzętu nie należy przekazywać osobom doraźnie zatrudnianym, poza tym pracownicy powinni brać odpowiedzialność za użytkowany sprzęt należący do Zakładu.

Radna Olszewska proponuje, aby zmobilizować mieszkańców do wypełniania obowiązku podpisywania umów na wywóz mieszanych odpadów komunalnych i zakupu koszy, co spowoduje napływ środków finansowych dla Zakładu.

Przewodniczący poprosił Radnych, aby na zbliżających się zebraniach sołeckich informować mieszkańców o tym obowiązku.

p. Wójt poinformowała, że kierownik Wrzeszczyński przygotowuje wykaz osób posiadających podpisane umowy w tym zakresie. Pozostałym mieszkańcom gmina będzie przypominała o tym obowiązku.

p. Wójt dodała, że należy przeprowadzić kontrolę wodociągów i zużycia wody.

Kierownik Szatkowski napomniął, że powinno się zmienić zabezpieczenia hydrantów, aby zapobiegać kradzieży wody.

p. Wójt zapewniła, że dołoży starań, aby pozyskać środki spoza budżetu gminy na zakup sprzętu niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania jednostki. Dodała, że pozyskanie środków, które mieszkańcy zalegają dla Zakładu pozwoliłoby poprawić stan finansowy.

Radny Ambroziński podkreślił, że w budżecie nie ma środków na takie inwestycje.

P. Wójt proponuje zmienić nazwę na Samorządowy Zakład Gospodarki Komunalnej oraz zmienić strukturę organizacyjną Zakładu.

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do proponowanych rozwiązań.

Ad.pkt 4

Przedstawienie projektów planów stałych Komisji Rady Gminy.

Komisja zaakceptowała przedstawione projekty planów pracy Komisji.

Ad.pkt 5 a

Orlik 2012” - przedstawienie koncepcji zabezpieczenia gruntu pod obiekt

Kierownik Wrzeszczyński szczegółowo omówił temat budowy boiska „Orlik”. Na terenie będącym własnością gminy zmieści się jedynie typowe boisko do piłki koszykowej i siatkowej. Do budowy pełnowymiarowego boiska „Orlik” miejsca jest za mało. Należałoby nabyć na tę inwestycję ok. 20 arów terenu. Dodał, że miejsce przy Zespole Szkół jest dogodne z uwagi na

bliskość obiektu dla dzieci szkolnych.

p. Wójt dodała, że posadowienie boiska w innym miejscu, wymusi konieczność budowy części socjalno – technicznej dla sportowców. Budowę boiska będziemy musieli pokryć z budżetu gminy, natomiast przy budowie boiska „Orlik” moglibyśmy uzyskać dofinansowanie do tej inwestycji.

Radna Olszewska zaproponowała, aby porozmawiać z Prezesem GS”SCH” na temat nabycia potrzebnej działki.

Komisja przyjęła powyższy temat informacyjnie.

Ad.pkt. 5 b

Uruchomienie hodowli bydła mlecznego i mięsnego w istniejących oborach w msc. Safronka na działce o nr ewid. 7/28

W następnej kolejności kierownik Wrzeszczyński omówił temat uruchomienia hodowli bydła mlecznego i mięsnego w istniejących oborach w msc. Safronka. Wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla tego przedsięwzięcia złożył P.P.H.U. „Mleks” z Wyszkowa. Analizowane przedsięwzięcie polegać będzie na hodowli bydła mlecznego i mięsnego w następujących ilościach – 136 sztuk mlecznych i 319 sztuk mięsnych. Dodał, że należy wspierać rozwój zakładów przemysłowych na terenie gminy.

Radni Ambroziński zapytał o stanowisko mieszkańców Safronki w tej kwestii.

Kierownik wyjaśnił, że informacja o wszczęciu postępowania w tej sprawie została podana do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń sołectwa Safronka, tablicy ogłoszeń Gminy Janowiec Kościelny oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Janowiec Kościelny. Nie wniesiono żadnych uwag ani wniosków.

Radny Męziński z Safronki wyraził zdanie, że jeśli informacja znajduje się na tablicy ogłoszeń to mieszkańcy wiedzą o tej inwestycji. Zapytał, jakie korzyści dla gminy przyniesie powstająca hodowla i ubojnia?

Kierownik Wrzeszczyński nawiązał do powstających licznych miejscach pracy, co niesie ze sobą korzyści dla gminy. Dodał, że na zebraniu sołeckim można udzielić mieszkańcom dodatkowych informacji dotyczących tej inwestycji.

Komisja przyjęła powyższy temat informacyjnie.

Ad.pkt. 5 c

Budowa Centrum Pomocy Społecznej w Szczepkowie Borowym.

Kolejną kwestią jaką omówił kierownik Wrzeszczyński jest budowa Centrum Pomocy Społecznej w Szczepkowie Borowym. Wniosek o decyzję o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego złożyła Fundacja im. Metropolity Andrzeja Szeptyckiego ITAJ. Budynek miałby powstać na terenie działki o nr ewid. 355 w Szczepkowie Borowym. Kierownik podkreślił, że Wójt nie może odmówić wydania takiej decyzji, jeśli wniosek spełnia wszystkie przepisy prawa.

Komisja przyjęła powyższy temat informacyjnie.

Ad.pkt 6

Budowa budowy bezprzewodowej sieci szerokopasmowej w gminie, drogą radiową.

W tej sprawie jako pierwsza głos zabrała p. Wójt. Poinformowała, że firma z Działdowa jest zainteresowana budową sieci szerokopasmowego internetu w gminie. Jedynym mankamentem są maszty, które zostałyby umiejscowione na komunalnych budynkach gminnych. Przedstawiciel chciałby na sesji przedstawić ofertę. Czy radni są zainteresowani ofertą?

Radni wyrazili aprobatę, aby przedstawiciel pojawił się na sesji Rady Gminy.

Ad.pkt 7

Informacja dotycząca mienia komunalnego.

Kierownik Wrzeszczyński przedstawił informację dotyczącą mienia komunalnego przeznaczonego do zbycia. Przystąpiono do wyceny budynku weterynarii, zgodnie z uchwałą Rady Gminy. Gmina posiada 3 mieszkania w Waśniewie – Grabowie. Dwa z nich są zamieszkałe, więc zostaną przygotowane do zbycia w ofercie bezprzetargowej obecnym najemcom. Mieszkanie w stanie surowym- na poddaszu zostanie zbyte w drodze przetargu. Gmina posiada również mieszkanie w budynku Telekomunikacji i są osoby zainteresowane kupnem tego lokalu. Do sprzedaży zostanie przeznaczona również nieruchomość, po byłej szkole w Nowej Wsi Wielkiej. Aby przeznaczyć ten budynek do sprzedaży, gmina musi dokonać podziału działki – oddzielić fragment na którym stoi maszt telefonii komórkowej. Na sprzedaż budynku należy ogłosić przetarg nieograniczony.

Wójt dodała, że mieszkańcy zgodzą się na sprzedaż tylko wówczas, gdy pieniądze zostaną spożytkowane na korzyść wsi.

Kierownik wskazał, że do sprzedaży został wyznaczony również parking w Napierkach o powierzchni 53 ary. Ogłoszenie ukazało się na dwóch portalach internetowych.

Radna Olszewska zaproponowała, aby ogłoszenie zamieścić w lokalnej gazecie.

Komisja zaakceptowała przedstawiony plan gospodarki mieniem komunalnym.

Ad pkt. 8

Stanowisko w sprawie dalszego funkcjonowania Punktu Lekarskiego w Nowej Wsi Wielkiej.

Radni podjęli rozmowę na temat dalszego funkcjonowania Punktu Lekarskiego w Nowej Wsi Wielkiej. Wójt poinformowała, że zainteresowanie usługami lekarskimi jest niewielkie, dlatego planuje się likwidację tego Punktu.

Komisja przyjęła powyższy temat informacyjnie.

Ad.pkt. 9

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli.

p. Wójt wyjaśniła, że większość nauczycieli nie osiągnęła progu minimalnego

wynagrodzenia zatem należy wypłacić im wyrównania. Tylko nauczyciele kontraktowi osiągnęli wysokość średniego wynagrodzenia. Łącznia kwota to ok. 30 tyś złotych.

Temat informacyjnie Komisja przyjęła bez uwag.

Ad.pkt. 10

Sprawy różne.

Radny Jastrzębowski poinformował, że w miejscowości Janowiec - Jastrząbki brakuje znaku informującego o nazwie miejscowości.

Radna Olszewska poinformowała o konieczności zakupu wiaty na drewno opałowe przy kotłowni gminnej. W ten sposób zapewniona zostanie ochrona przed kradzieżą i warunkami atmosferycznymi.

Radny Ambroziński zgłosił potrzebę poprawy stanu odcinka drogi w kierunku Piotrkowa. Mieszkańcy mają problem z wyjazdem z gospodarstw.

Na tym protokół zakończono i podpisano.